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スタート

「平成28年度臨時福祉給付金」「障害・遺族年金受給者向け給付金」

支給対象者診断チャート

平成28年度分の住民税が
課税されましたか。

平成28年度臨時福祉給
付金および障害・遺族
年金受給者向け給付金
の対象ではありません。

高齢者向け給付金（３万
円）は受給しましたか。

生活保護を受けていますか。

平成28年度分の住民税が
課税されている方に扶養さ
れていますか。

平成 28 年 5 月分の障害基
礎年金・遺族基礎年金等を
受給していますか。

平成28年度臨時福祉給付
金（３千円）の支給対象と
なる可能性があります。

いいえ

いいえ

はい

はい

はい

はい

はい

いいえ

いいえ

いいえ

平成28年度 臨時福祉給付金 平成28年度臨時福祉給付
金（３千円）および障害・
遺族年金受給者向け給付金
（３万円）の支給対象とな
る可能性があります。

障害・遺族年金受給者向け給付金

平成 28年度　臨時福祉給付金 障害・遺族年金受給者向け給付金

平成 28年度　臨時福祉給付金

ただし、住民税において課税者の扶養親族になっ
ている方や、生活保護の受給者である方などは除
きます。
「高齢者向け給付金」（３万円）の受給対象者も受
給できます。

※

※

平成28年度分の住民税が課税されていない方

「高齢者向け給付金」（３万円）を受給され
ている方は除きます。

※

平成 28年度臨時福祉給付金の支給対象者で、
平成 28年 5月分の障害基礎年金・遺族年金
などを受給している方

ただし、住民税において課税者の扶養親族
になっている方や、生活保護の受給者であ
る方などは除きます。
「高齢者向け給付金」（３万円）の受給対象
者も受給できます。

※

※

平成28年度分の住民税が課税されていない方

「高齢者向け給付金」（３万円）を受給され
ている方は除きます。

※

平成 28年度臨時福祉給付金の支給対象者で、
平成 28年 5月分の障害基礎年金・遺族基礎年金
などを受給している方

１人につき　3,000円 １人につき　30,000円

１人につき　3,000円 １人につき　30,000円

※両方の支給対象者に該当する方は、２つの給付金を受給できます。　
※申請先は、平成 28年１月１日時点でお住いの市町村です。

平成 26 年４月に実施した消費税
率引上げに伴う所得の少ない方
への影響を緩和します。

一億総活躍社会の実現に向け、賃金引
上げの恩恵が及びにくい所得の少ない
年金受給者の方を支援します。

問合せ先　福祉こども課　蘂 94‒1222

障害・遺族年金受給者向け給付金
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付
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「
給
付
金
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を
装
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振
り
込
め
詐
欺
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の
詐
欺
に
ご
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意
く
だ
さ
い
。
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